[image: image1.jpg]

荆州市住房和城乡建设委员会
关于切实加强建筑业统计工作的通知
各县市区住建局（建设局）、市建管局、市建筑节能办、市建管中心：

建筑业统计数据是各级党委、政府研判建筑业市场走势、加强分类调控的重要依据。为切实加强建筑业统计工作，提高建筑业统计数据的准确性、全面性，现将有关工作通知如下：

一、建立统计工作机制
（一）各级住建部门要定期开展集中清理，每季度前要认真向属地统计部门提供建筑企业名单，配合统计部门对现行的建筑业统计对象进行清理。

（二）各级住建部门要定期开展培训工作，每季度前要配合属地统计部门对符合入库条件但尚未入库的建筑业企业，开展统计培训工作，重点培训入库资料准备、统计报表制度及联网上报操作流程。

（三）各级住建部门要定期督促企业入库工作，每月30日前（1-2月除外）要督促企业提供资料入库，确保分月入库。

（四）各级住建部门要定期召开建筑业形势分析会，每年年中前，要联合统计部门召开属地建筑企业参加的建筑业形势分析会议，发布数据，并通报建筑业统计工作中存在的问题，提出工作要求。

二、加大统计督办力度

（一）各级住建部门要在定期监测统计平台数据的基础上，查找数据异动的企业，对存在迟报、漏报、瞒报，甚至不报等问题的建筑企业，要上门对企业进行指导和督导，切实保证统计数据质量。

（二）各级住建部门在初审建筑企业资质升级增项时，要将企业提供历史年度上报统计联网直报的基层定期报表打印件作为企业业绩考评的要件。

（三）各级住建部门要切实加强对辖区内建筑业统计工作的领导，对不参加统计培训、不入统计平台、不上报统计报表的建筑企业，要与统计部门联合执法督办，并将其记入不良信用档案，作为该企业资质动态监管的重要依据。

（四）各级住建部门要加强在荆外来建筑企业的统计工作，对在荆外来建筑企业所承建的项目，在办理施工许可证前，必须督促项目建立具有独立核算的工程项目部或分公司，确保统计数据和税源在荆属地申报和管理。
三、实行统计责任属地管理

（一）各级住建部门分别负责辖区在建工程和建筑企业产值数据的统计工作。市建管局负责城区所管辖在建建筑工程的产值数据统计工作，市建管中心负责中心城区市政基础设施工程的产值数据统计工作，市建筑节能办负责全市预拌混凝土企业的产值数据统计工作，委建管科负责中心城区建筑企业的产值数据统计协调工作。

（二）市住建委对各县市区住建局（建设局）、市建管局、市建筑节能办、市建管中心的统计工作实行绩效考核，责任追究，将各地建筑业统计工作作为年度建筑业管理的重要内容，凡辖区统计工作不到位，发现漏报、瞒报、不报现象严重的，实行一票否决。

（三）各级住建部门对我市建筑企业和在荆外来建筑企业，将企业的统计上报工作作为企业信用考核的主要依据，与企业信用评价、评优评先、市场准入、招标投标资格等挂钩管理。

附件：全市住建部门建筑业统计工作分管领导与责任人一览表
                    2017年5月2日

附件
全市住建部门建筑业统计工作分管领导与责任人一览表
	序号
	部    门
	分管领导
	联系电话
	责任人
	联系电话

	1
	荆州市住建委建管科
	杨开发
	13797556698
	范  磊
	13986707777

	2
	荆州市建管局
	魏  来
	13886611528
	徐  明
	13972382011

	3
	荆州市建筑节能办
	尹新平
	13908612401
	周治海
	18171829737

	4
	荆州市建管中心
	肖江松
	13617252255
	余云峰
	13697257011

	5
	荆州开发区住建局
	余  翌
	13986727058
	郭平涛

	13872447558

	6
	沙市区住建局
	杨  浩
	18872499995
	李  骏
	13872336168

	7
	荆州区住建局
	乔  京
	13972121761
	朱顺国
	13886597959

	8
	洪湖市住建局
	王  均
	13797266111
	潘屹文
	15827778822

	9
	石首市住建局
	曹孟春
	13507255186
	黄海燕
	13593876100

	10
	松滋市住建局
	沈继林
	13307213702
	袁新华
	13308616333

	11
	公安县住建局
	陈克兵
	15872110596
	高金荣
	13886592868

	12
	监利县住建局
	李  为
	15971588588
	宋孝雄
	15927705999

	13
	江陵县住建局
	吴明福
	13972365808
	张星宇
	13607219728

	14
	荆州纪南生态文化旅游区建设局
	邹  朋
	13797406999
	黄映爽
	15927993866

	15
	华中农高区建设局
	胡和平
	13908619669
	高  磊
	13040910772

PAGE
－ 2 －

[image: image2.png]